
Aanwijzingsbesluit Functionaris Gegevensbescherming (FG) Openbaar Lichaam 

Crematoria Twente 

Het algemeen bestuur van Openbaar Lichaam Crematoria Twente, 

het dagelijks bestuur van Openbaar Lichaam Crematoria Twente, 

de voorzitter van Openbaar Lichaam Crematoria Twente, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Gelet op artikel 37 van de Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG); 

  

Besluiten vast te stellen het volgende besluit: 

  

het Aanwijzingsbesluit Functionaris Gegevensbescherming (FG) Openbaar Lichaam Crematoria 

Twente 

Artikel 1: Definitie 
Onder “Functionaris Gegevensbescherming (FG)“ wordt in dit besluit verstaan: de medewerker die 

binnen de organisatie toezicht houdt op de toepassing en naleving van de Algemene Verordening Ge- 

gevensbescherming (AVG). 

Artikel 2: Taken 
De belangrijkste taak van de Functionaris Gegevensbescherming (FG) is intern toezicht houden op het 

naleven van de privacywetgeving. Om dit te kunnen doen, kan de Functionaris Gegevensbescherming 

(FG): 

• informatie verzamelen over gegevensverwerkingen binnen de organisatie; 

• deze verwerkingen analyseren en beoordelen of ze aan de wet- en regelgeving voldoen; 

• informatie, adviezen en aanbevelingen geven aan het algemeen bestuur, dagelijks bestuur en de 

voorzitter. 

Artikel 3: Aanwijzing 
Als Functionaris Gegevensbescherming (FG) wijst het bestuur aan: de secretaris van het Openbaar Li- 

chaam Crematoria Twente. 

Artikel 4: Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekenmaking. 

Artikel 5: Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit Functionaris Gegevensbescherming (FG) Openbaar 

Lichaam Crematoria Twente. 

Aldus vastgesteld door het algemeen bestuur, het dagelijks bestuur en de voorzitter van Openbaar Li- 

chaam Crematoria Twente in de vergadering van 20 november 2025. 

De secretaris, 

M.J.P. Hellemons 

De voorzitter, 

J.H.R. Pierik 

Nr. 2916 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
1 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Openbaar Lichaam Crematoria Twente 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 2916 1 december 2025 1 


